カタログNO .124B
model M33 DIN36H×72W mm
12P　ねじ端子
タコメータ+積算カウンタ
スケーリングメータ+積算カウンタ
2入力タコメータ＋比率計
カウンタ
ショットタイムメータ

アナログ/パルス入力６桁表示
RoHS指令対応品
型式構成および入力仕様
特　長
① ② ③ ④
MP33 A 1
② 入力信号
1 方形波パルス (max 10kHz , 30Hz 切替)
3 マグネチックセンサー
4 ラインドライバ
90 その他
④ オプション
無 無
E DC24Vセンサー供給用電源
※4桁仕様も製作可能です。別途お問合せ下さい。
2 E- -
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～30V
③ 出力
無 出力無
1 1点リレーc接点
2 1点トランジスタ
A 0-5VDC
B 1-5VDC
C 4-20mADC
D 0-10VDC
T RS-485通信出力
入力仕様
＜パルス＞
 #       入力信号   　 応答速度  入力レベル   入力インピーダンス
1 方形波パルス　※1
 max10kHz HI :4V～30V 正論理：約10kΩ
 max  30Hz LO: 0V～1.5V 負論理：約1.5kΩ※2
3 マグネチックセンサ ※3  max10kHz 0.3～12VP-P 100kΩ以上
4 ラインドライバ  max10kHz
HI : 2V～5V 470Ω以下
 LO: 0V～0.8V（ターミネイト抵抗）
確度：±0.008%rdg±1digit　ただし､23℃±5℃とする。
・タコメータ側のものとする｡
・応答速度はduty50%の場合とする。
※1 ケース側面のスイッチによりmax10kHz、max30Hzの切替が可能です。
※2 端子②の入力でNPNオープンコレクタ､ 2線式センサーご使用の場合は
以下のものをご使用ください｡(内部は約12V 1.5kΩで接続されています｡)
O　N時：残留電圧3V以下　　負荷容量8mA以上
OFF時：漏れ電流1.4mA以下
※3 OFF SET電圧は0V~7Vとします
入力
移動平均あり移動平均なし
表
示
＜直流電圧入力＞
 #       入力信号   　     入力インピーダンス　　　  　               瞬時過負荷
51 0-10V  　　　     1MΩ 　　　　             250V
52 0-5V  　　　     1MΩ 　　　　             250V
53 1-5V  　　　     1MΩ 　　　　             250V
確度：±0.2%FS±1digit　ただし､23℃±5℃とする。
・スケーリングメータ側のものとする｡
・最大測定値の0.2%以下については除外。
・温度ドリフト：±150ppm/℃
＜直流電流入力＞
 #       入力信号   　    入力インピーダンス　　　  　                瞬時過負荷
63 4-20mA　　　　　　 　　　    20Ω 　　　               100mA
確度：±0.2%FS±1digit　ただし､23℃±5℃とする。
・スケーリングメータ側のものとする｡
・最大測定値の0.2%以下については除外。
・温度ドリフト：±150ppm/℃
① ② ③ ④
ME33 A 51
② 入力信号
51 0-10VDC
52 0-5VDC
53 1-5VDC　　（注）